Ma insieme a quelli citati, altri elementi che Vaccarini utilizzò nella sua casa 
a San Francesco di Paola si ritroveranno replicati anche da altri architetti con 
infinite piccole varianti nei decenni che seguirono in edifici civili sparsi tra Ca-
tania ed Acireale. Ne è un esempio il parapetto traforato da oculi centinati che 
fu motivo ricorrente negli edifici realizzati dai catanesi Giuseppe Palazzotto e 
Francesco Battaglia e dall’architetto acese Paolo Amico Guarrera.

•

In alto, fig. 11.07: rilievo del prospetto 
occidentale della casa del Vaccarini.
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DOCUMENTO N. 11.01
Contractus concessionis terreni pro venerabile conventu ordinis 
Minimorum sub titulo Sancti Francisci de Paula contra reveren-
dum sacerdotem don Joannem Baptistam Vaccarini
Agli atti del notaio Alfio Politi il 9 Dicembre 1733 (ASCT, 1° vers. 
not., b. 6420, c. 205 e segg.).

Die nono decembris duodecimae ind.
Millesimo septincentesimo trigesimo tertio
Cum per acta notarii Joannis Baptistae Sfilio publici huius clarissimae et fi-
delissimae urbis Catanae fuerit, et sit sub die 28 mensis februarii anni 9.ae 
ind. 1731 per venerabilem conventum ordinis Minimorum sub titulo Sancti 
Francisci de Paula huius praedictae urbis Catanae ad emphiteusim conces-
sum quondam magistro Paulo Fraumeri quondam Antonini olim habitatori 
huius praedictae urbis Catanae tunc presenti et ad emphiteusim in perpe-
tuum recipienti, et legitime stipulanti tam pro se et suis quam pro persona 
seu personae per eum et suos tam infra, quam post lapsum anni, et semper 
et quandocumque nominanda, sive nominandis, quoddam frustrum, sive 
pectium terreni, aut aerius xare capacitatis (ultra illud pectium fovae terre-
ni, ut dicitur a cantoniera a’ latere ecclesiae supradicti venarabilis conventus 
meridem cursus declinans, quod fuit tum per superdictum venerabilem con-
ventum dictus quondam de Fraumeri oretenus absque census impositionem 
ut dicitur gratis datum, et dimissum et flexus causa ad tot maximum, intole-
rabileque dispendium, ad quod ipse quondam de Fraumeri necessario subi-
iri debebat in, et pro meliorando superdictum frustum, sive pectium terreni 
quod in majori sui parte inveniebatur prout ad primo est inutile et penitus 
alpestre) cannarum centum quatraginta quinque ut dicitur tra fossati, e so-
prano juxta mensurationem olim factam per magistrum Vincentium Spataro 
fabrum murarium huius praedictae urbis Catanae expertum ad hoc serio per 
ambas partes tunc electum sitam et positam extra moenia huius praedictae 
urbis  Catanae et in contrata superdicti venerabilis conventus juxta confines 
expressos in contractu dictae concessionis in actis supradicti de Sfilio ...

OMISSIS
Col presente atto il convento di San Francesco di Paola ... concessit et 
concedit  et huiusmodi concessionis titulo nomine et causa dedit, et dat, 
cessit habere licere concessit, et firmavit, et sic per presentem sollemnem 
stipulationem verbis legitimis subsequtam ab hodierna die in anthea, et 
in perpetuum pro se et suis etc. cum iuramento etc. assignavit et assignat 
superdicto reverendo sacerdoti don Joanni Baptista Vaccarini civi super-
dictae felicis urbis Panormi ad praesens habitatori in hac predicta urbe 
Catanae presenti etc. mihi etiam notario cognito et ad emphiteusim in 
perpetuum recipienti , et legitime stipulanti pro se, et suis etc. nedum su-
perdictum de super expressatum pectium terreni, aut verius xarae dictae 
capacitatis cannarum centum quatraginta quinque ut dicitur tra fossati, e 
soprano, olim fuit ut supra dictum est concessum per superdictum venera-
bilem conventum dictum quondam magistro Paulo Fraumeri vigore dicti 
superioris praeexpressatae concessionis in actis supradicti de Sfilio dicta 
die 28 februarii 9.ae ind. 1731 et postmodum eidem conventui dimissum, 
et iterum restitutum per superdictos Barbara, et superdictum quondam 
Antoninum Fraumeni, matrem, et filium, ac viduam relictam, et filium 
eiusdem supradicti quondam magistri Pauli dictis nominibus vigore supe-
rioris expressati actus dimissionis, et restitutionis in eisdem actis supra-
dicti de Sfilio dicta alia die 10 julii p. p. 11.ae ind. 1733 ad quos etc. Situm 
et positum extra moenia huius praedictae urbis Catanae, et in contrata 
supradicti venerabilis conventus conf. cum terreno clausurato magistri Jo-
seph Maugeri ei concesso per superdictum venerabilem conventum apud 
acta supradicti notarii de Sfilio eodem die 29 februarii 9.ae ind. 1731 conf.
ex septentrionem, cum via publica a quo capite, sive latere dictum pectium 
terreni (incluso dicto pectio foveae olim per causa de super expressata per 
dictum venerabilem conventum gratis dato, et dimisso absque census impo-
sitionem dicto quondam de Fraumeni et post modum iterum dicto conventui 
restituto per modum ut supra dictum est quod iterum in presenti pro eadem 
causa intelligatur et sit gratis datum et dimissum dicto de Vaccarini (prout 
infra melius expressabitur) currit largitudinis cannarum ...

OMISSIS

 ... ex occidente, cum planitie parvo a latere ecclesiae supradicti venerabilis 
conventus a quo capite, sive latum superdictum iddem pectium terreni currit 
largitudinis aliarum cannarum ... et terreno silvae eiusdem predicti venera-
bilis conventus ex meridie, et cum terreno eiusdem silvae dictis conventus ex 
orientem, et aliis confinibus.
Verum etiam, et quoddam aliud frustrum, sive pectium terreni dicto de su-
per praeespressato pectio terreni primo loco ut supra descripto contiguum, 
et collateralem capacitatis aliarum cannarum quatraginta quinque, iusta 
mensurationem factam per superdictum magistrum Vincentium Spataro 
coiectum per expertum ut infra stipulantem, conf. cum dicto terreno clau-
surato supradicti magistri Joseph Maugeri ex septentrionem, cum ore foveae 
aquae seu ut dicitur beverotto, et terreno silvae dicti venerabilis conventus ex 
oriente, cum dicto terreno de super concesso primo loco ut supra descripto ex 
occidente, et cum terreno dictae silvae ut dicitur verso la zenia ex meridie, et 
aliis confinibus etc.
Cum iuribus, et pertinentiis superdictorum binorum pectiorum terreni de 
super expressatos omnibus, et singulis universis autem quibusque, et preci-
pue: hoc est in quantum ad dictum pectium terreni sive xarae olim primo 
loco concessum dicto quondam Fraumeri in presenti contractu primo loco 
ut supra descriptum una cum totis, et integris parietibus, aut verius muris 
in eodem pectio terreni aut verius xarae intrantibus tam ex parte occidentis, 
quam meridiei, et orientis modo tantum modo, et forma prout ad praesens 
reperiunt et existunt, ad exclusionem parietis sive muri ex parte septentrionis 
qui est proprius supradicti magistri Joseph Maugeri alterius qui supra conces-
sionis dicti venerabilis conventus tamquam factus suis propriae sumptibus, et 
expensis, ac cum dicto pectio foveae terreni a latere ecclesiae dicti venerabilis 
conventus meridiem cursu ut supra dictum declinas olim per superdictum 
venerabilem conventum pro causa de super expressata dicto quondam de 
Fraumeni oretenus gratis dato et dimisso, quod etiam in presenti per dictum 
eumdem conventum dicto rev. de Vaccrini qui supra novo emphiteutae pro 
eadem causa expresse gratis datum, et dimictitur absque census impositio-
nem simul etiam et cum dicto puteo in eo incepto et aliis omnibus, et singulis 
in eo esistentibus ...

OMISSIS
Et hoc sub annua in totum emphiteutica solotionem et prestationem juris 
census perpetuus tarenorum viginti octo, et granorum decem p. g. pro quo-
libet anno pro pretio, et capitale unc. 19 hoc est tt. 21.15 pro capitale unc. 
14.15 super dicto primo pectio terreni dictae capacitatis cannarum centum 
quatraginta quinque de super concesso, et in presenti contractu primo loco 
ut supra descripto pro quanto fuit olim per superdictum venerabilem con-
ventum primo loco concessum dicto quondam de Fraumeni juxta formam 
superioris expressati contractus primerae cocessionis in actis supradicti de 
Sfilio dicto die 28 februarii 9.ae ind. 1731 ad quem etc., ex pacto etc., et tt. 
6.15 pro capitale uncearum 4.15 super dicto alio pectio terreni dictae alterius 
capacitatis cannarum quatraginta quinque de super similiter concesso, et in 
eodem presenti contractu secundo et ultimo loco descripto ...

OMISSIS

DOCUMENTO N. 11.02
Contractus concessionis foveae aquae seu ut dicitur bevari pro ve-
nerabile conventu ordinis Mininorum sub titulo Sancti Francisci 
de Paula contra reverendum sacerdotem don Joannis Baptistae 
Vaccarini
Agli atti del notaio Alfio Politi il 9 dicembre 1733 (ASCT, 1° vers. 
not., b. 6420, c. 215 e segg.).

Il convento di San Francesco di Paola concede al Vaccarini ... ad emphiteu-
sim recipienti, et stipulanti pro se tantum vita eius naturale durante super-
dictam foveam aquae, seu ut dicitur beverotto capacitatis de coelo cannarum 
nonaginta justa mensurationem factam per magistrum Vincentium Spataro 
fabrum murarium huius praedictae urbis Catanae expertum communiter 
electum prout supra sitam, et positam dictam foveam aquae seu ut dicitur 
beverotto extra moenia huius praedictae urbis Catanae et in silva supradicti 
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venerabilis conventus conf. cum clausura sive silva supradicti eiusdem vene-
rabilis conventus ex oriente, cum domo magistri Jacobi Lo Preste ex septen-
trione cum domo et loco magistri Joseph Mauceri concessionario supradicti 
venerabilis conventus et xara et terreno superdicti de Vaccarini ex occidente, 
cum silva, et senia supradicti eiusdem veerabilis conventus ex meridie, et aliis 
confinibus etc.
Cum iuribus et pertinentiis suis omnibus, et singulis universis cum quibus 
et precipue ut dicitur con l’orlo di sopra alla capacità atto a poter clausurare 
con la larghezza d’un muro la detta fossa, seu beverotto ex pacto etc., et non 
aliter etc.

OMISSIS

DOCUMENTO N. 11.03
Contractus extalei pro venerabile conventu ordinis minimorum 
sub titulo Sancti Francisci de Paula loci extra moenia huius urbis 
Catanae contra magistrum Paulum Fragumeni [.....]
Agli atti del notaio Mauro Greco il 21 Ottobre 1730 
(ASCT, 1° vers. not., b. 1098, c. 115 e carta volante).

Die vigesimo primo octobris nonae indictionis
Millesimo septincentesimo trigesimo
Praesens coram nobis magister Paulus Fragumeni quondam Antonini nobi-
lis urbis Messanae et modo habitator huius clarissimae et fidelissimae urbis 
Catanae m. n. c. sponte tenor praesentis ad extaleum et pro iure extalei pro-
misit et promictit, prout se obligavit venerabili conventui ordinis Minimorum 
sub titulo Sancti Francisci de Paula loci extra moenia huius praedictae urbis 
Catanae et pro eo reverendo patri fratri Petro Mauceri eius Correctori 
praesenti, et stipulanti etiam mihi notario cognito, et in praesenti existenti 
cum interventu, consensu praesentium velle ...

OMISSIS
.... ut vulgo dicitur stocchiare la chiesa di esso venerabile convento giusta la 
forma del desegno fatto da don Francesco Battaglia di questa sudetta città 
incominciando a' travagliare d'oggi innanzi, così successivamente a' serviz-
zo finito per insino al totale disbrigo di detta stocchiatura di essa chiesa di 
buono però servizzo magistrevolmente fatto d'ottimo, e perito maestro per 
patto etc., in pace etc., alias etc., de quibus damnis etc., pro quibus etc., quod 
iuramentum etc.toties etc.
Et hoc pro extaleo, et iuri extalei unciarum quadraginta pecunei iuxti ponde-
ris ex pacto etc. In compotum et infra satisafctionem quaquidem praedicta-
rum uncearum 40 supradictus de Fragumeni fassus fuit et fatentur, ac decla-
ravit, et declarat cum iuramento habuisse, et recepisse ab eodem supradicto 
venerabile conventu, et pro eo a supradicto eius reverendo Patre Correctore 
cum interventu, et consensu quibus supra, presente, et stipulante uncias un-
decim et tarenos duodecim pec. i. p. renunciando etc. Reliquas vero uncia 
viginti octo, et tarenos decem et octo ...

OMISSIS
Processe per patto che detto reverendo Padre Correttore dicto nomine, et con 
l'intervento e consenso sudetti sia tenuto, ed obligato come sopra in virtù del 
presente contratto, promese, e promette. e s'obligao ed obliga dare e conse-
gnare al sudetto di Fragumeni presente, e stipulante etc. in detta chiesa tutto 
il materiale necessario per stocchiare detta chiesa, come pure corde, ponti, 
ed ogn'altro che sarà necessario per detto staglio, ma solamente detto di Fra-
gumeni ci deve mettere la sua sola mastria tamen, et dumtaxat ex pacto 
praedicto etc. In pace etc., alias etc.
Item pacto etc. che detto reverendo dicto nomine, et con Padre Correttore 
dicto nomine e con l'infrascritto consenso sudetti sia tenuto, ed obligato 
conforme in virtù del presente contratto promese, e promette, e s'obligò, ed 
obliga dare al sudetto di Fragumeni stipulante mangiare e bere durante detto 
staglio, e domentre travaglierà tamen, et dumtaxat come anche dare a' man-
giare, e bere a tutte quelle altre persone maestri, che detto di Fragumeni forse 
piglierà per suo aggiuto per finire detto staglio, itache detto mangiare deve 
essere del medemo modo e forma che sogliono mangiare detti reverendi padri 
di esso venerabile convento per patto predetto etc.
In pace etc. alias etc.
Quae omnia etc.
Testes Petrus de Marco, et Placidus Crisafulli 
Decimo novembris duodecimae ind. millesimo septincentesimo trigesimo 
tertio. Praesentes coram nobis Barbara, et clericus don Antoninus Fraugu-

meni mater, et filius, ac vidua relicta et filius dicti quondam magistri Pauli 
Fragumeni, olim eorum viri, et patris huius praedictae urbis Catanae m. n. 
c. agentes et intervenentes ad haec tam eorum juribus et nominibus propriis 
personaliter, quam omnibus et quibuscumque aliis melioribus nominibus, 
juribus, remediis, titulis et modisque, quibusque, et precipue dictus cl. don 
Antoninus Fraugumeni veluti heres universalis dicti quondam magistri Pau-
li Fraugumeni olim eius praedicti patris mortui ab intestato, et absque ulla 
dispositionem, stante testium de morte, et successione receptorum penes acta 
ragiae Curiae Patrimonialis huius praedictae urbis Catanae ut asseretur die 
etc. ad quas et prius ad haec omnia dicta Barbara agens, existens, et interve-
niens cum aucthoritate qua supra fassi sunt, et fatentur, ac declaraverunt, et 
declarant cum iuramento habuisse et recepisse a superdicto venerabile con-
ventu ordinis Minimorum sub titulo Sancti Francisci de Paula loci extra mo-
enia huius praedictae urbis Catanae, et pro eo ab eis Correctore absente, et 
pro eo, et suis me notaro stipulante superdictas uncias viginti octo, et tarenos 
decem, et octo pec. i. p. renunciando etc.
Et sunt pro resto, saldo, et integro complemento dictarum uncerum 40 integri 
iuris extaleii praesentis per dictum venerabilem conventum eiusque Patrem 
Correctorem cum interventu et consenso omnium patruum et fratruum ip-
sius venerabilis conventus debitarum, et solvere promissarum dicto quondam 
de Fragumeni vigore superdicti superioris contractus ad quem, et hac ex [....] 
superdicti de Fragumeni mater, et filius nominibus insolidum ut supra, et 
cum authoritate  praedicta voluerunt superdictum superiorem contractum 
extaleii omniaque et singula in eo contenta et expressata, fore et esse cassum 
et cassa, ac pro cassis, solum praesentis etc., cum iuramento, omni meliori 
modo etc. et non alite etc., et sic iuraverunt etc. Iterumque dicta mulier cum 
dupplice iuramento. Toties etc. Testes don Dominicus Greco quondam Igna-
tii, et Franciscus de Agatha. Unde etc.

DOCUMENTO N. 11.04
Concessio frustri terreni ad jus census perpetui redimibilis pro ve-
nerabile conventu ordinis Minimorum sub titulo Sancti Francisci 
de Paula contra rev. sac. canonicum secundarium don Joannem 
Baptistam Vaccarini
Agli atti del notaio Alfio Politi il 20 Marzo 1736 
(ASCT, 1° vers. not., b. 6422, c 439 e segg.).

Il convento di San Francesco di Paola concede al Vaccarini, presente all’at-
to, ... quoddam frustrum, sive pectium terreni xarosi capacitatis cannarum 
viginti septem, et palmorum duorum mensurae in ordeo pro quanto fuit 
mensuratum per magistrum Andream Lella fabrum murarium huius pra-
edictae urbis Catanae uti expertum, ad hoc serio per dictos contrahentes ad 
invicem dicto nomine oretenus electum et nominatum presentem etc., etiam 
cognitum et referentem ut infra, situm, et positum frustrum terreni praedic-
tum extra moenia huius praedictae urbis Catanae et in contrata superdicti 
venerabilis conventus prope ecclesiam ipsius ex parte septentrionis conf. cum 
terreno superdicti de Vaccarini sibi pro antea concesso per superdictum vene-
rabilem conventum ex septentrione, et occidente, cum clausura semicirculari 
gebbiae dicti venerabilis conventu ex oriente cum strata commune privata 
noviter facta a latere ecclesiae ex meridie et aliis confinibus etc.

OMISSIS

In piede allo stesso anno il frate correttore del convento di San Francesco 
di Paola fa apoca a Giovan Battista Vaccarini di onze 2.22.10 per il riscatto 
del censo di tarì 4.2.3 del pezzo di terreno concesso.

DOCUMENTO N. 11.05
Contractus venditionis bonorum pro rev. sac. don Joanne Baptista 
Vaccarini contra magistrum Joseph Maugeri et consortes
Agli atti del notaio Alfio Politi il 15 Luglio 1736 (ASCT, 1° vers. 
not., b. 6422, c 875 e segg.).

Mastro Pietro Maugeri e la moglie Carmela, Agata Maugeri, vedova di Vin-
cenzo e madre di mastro Pietro, mastro Francesco Bartolotta e la moglie 
Nicoletta, per parte anche di Giuseppe Maugeri e Rosa Maugeri Fraumeri 
(Phyumeri), vendono a Giovan Battista Vaccarini, canonico secondario 
della Cattedrale, presente all’atto, ... omnia et singula melioramenta, et be-
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nefacta seu verius totas, et integras fabricas completas, et incompletas, pa-
rietes, puteus, pilam, arbores, pergolas cum eorum telaribus, augumentum 
terrenum allatinati, attractum sfusum, et omnia, et singula alia existentia 
in illo frustro terreni xarosi ut dicitur tra soprano et fossa in totum capa-
citatis cannarum centum septem, et palmorum quatuor dictis fratribus de 
Maugeri dictoque de Bartolotta concesso pro annuo iure census emphiteutici 
tarenorum decem, et octo, et granorum quindecim p. g. quolibet anno hoc est 
tt. 15.15 perpetui redimibilis, et tt. 3 perpetui inredimibilis iure proprieta-
tis, directique dominii per venerabilem conventum ordinis Minimorum sub 
titulo Sancti Francisci de Paula huius praedictae urbis Catanae vigore, et 
iusta formam contractus concessionis in actis notarii Joannis Baptistae Sfilio 
publici huius praedictae urbis die 28 februarii 9.ae ind. 1731 ad quem etc., 
adiunta divisione inter dictos fratres de Mauceri, dictuque di Bartolotta facta 
in actis not. Placidi Crisafulli etiam publici huius praedictae urbis die 10 
junii anni praedicti 9.ae ind. 1731 ad quem etc., locum cum toto, et integro 
dicto terreno ad presens confinante cum domibus inceptis magistri Joseph 
Savoca ex septentrione, cum via publica ex occidente, cum terreno per supra-
dictum venerabilem conventum concesso dicto de Vaccarini ex meridie, cum 
bivario superdicti eiusdem de Vaccarini sibi concesso per supradictum eum-
dem venerabilem conventum Sancti Francisci de Paula et domo supradicti de 
Savoca ex oriente, et alii confinibus.
Cum iuribus, et pertinentiis omnium supradictorum melioramentorum, et 
benefactorum dictique pectii terreni de super venditorum omnibus, et singu-
lis universis cum quibus etc., et precipuum, cum onere supradicti iuris census 
dictorum tarenorum 18.15 annualium hoc est tt. 15.15 pro capitale uncea-
rum 10.15 ad rationem de quinque ...

OMISSIS
Mastro Vincenzo Spataro esegue la stima dei manufatti:
... fabrica di scagliando murando delle tre stanze due finite ed una incomin-
ciata, ed incompleta con loro arcova, e camerino, ed una cocina, e passiatore 
in tutto canne novantatre, e palmi tre alla ragione di tarì dodeci canna  
   onze 37.10.10
Item intaglio bianco, e nero nelle aperture di numero tre porte, e finestre, e 
portone, seu porticato, e pezzi non assettati in tutto palmi trecento sessantu-
no alla ragione di grana sette palmo uno per l’altro onze  1.  6.---
Item visalato di tutte le camere, e camerino e cocina in tutto canne decinovi, 
alla ragione di tarì 4 canna   onze 2. 16.---
Item canali posti e boni in tutto numero tremila alla ragione di onze 1.10 
migliaro,    onze 4.---.---
Item legname, ed incannato delli tetti, e cappate pure del furno, e cocina  
   onze 7.---.---
Item muro di calusura a crudo, ed attratto sfuso  onze 2.17.---
Item pozzo, e fabrica di pila, alberi nella fossa, e scale visalati  
   onze 14.---.---
Item aumento di terreno   onze 10.---.---
In tutto   onze 81.19.10

OMISSIS

DOCUMENTO N. 11.06
Venditio benefactorum pro rev. don Joanne Baptista Vaccarini 
contra magistrum Joseph Savoca
Agli atti del notaio Giuseppe Capaci il 24 Ottobre 1736 (ASCT, 1° 
vers. not., b. 2305, c. 209 e segg.).

Mastro Giuseppe Savoca ... vendidit et alienavit, prout vendit, et alienat, et 
huiusmodi venditionis titulo, nomine et causa dedit, et dat, cessit habere, lice-
re concessit, et firmavit, et sic per presentem sollemnem stipulationem verbis 
legitimis conceptam ab hodierna die in antea, et in perpetuum assignavit ad 
omnes transitus et assignat rev. sac. don Joanne Baptistae Vaccarini secunda-
rio Cathedralis Ecclesiae huius predictae urbis emptori presenti, et stipulanti 
pro se et suis  etc., etiam m. n. c. omnia et singula benefacta, aedificationes, 
et melioramenta cuiuscuis generis et speciei per dictum de Savoca facta in, 
et super duobus frustris terreni per venerabilem conventum S. Francisci de 
Paula ad emphiteusim concessis, nempe quoddam frustrum concessum Bar-
tholo de Raijmondo virtute contractus concessionis stipulati in actis notarri 
Vincentii Gulli Catanae sub die 15 februarii 6.ae ind. 1728 pro tarenos 6 iuris 
census perpetui redimibili et tarenos 1.10 iuris census perpetui irredimibilis 
declarandum ex inde spectare superdicto magistro Joseph Savoca per notam 

in pede dicti contractus sub die 4 novembris 9.ae ind. 1730, alium verum 
frustum  fuit concessum eidem de Savoca apud acta eiusdem predicti de Gul-
li sub die 27 settembris decimae ind. 1731 pro tarenos 7.15 iuris perpetui 
census irredimibilis, ad quos contractus etc. Existentia predicta frustra soli, 
sive terreni in contrata predicti venerabilis  conventus S. Francisci a’ Paula 
confinantia cum viis publicis ex septentrione occidente, et oriente, et cum alio 
terreno eidem de Vaccarini concesso per dictum venerabilem conventum ex 
meridie, et aliis confinibus.

OMISSIS
Et hoc pro pretio, et pretii nomine unciarum decem pecuniae iusti ponderis 
ex pacto etc.; quodquidem pretium dictus de Savoca venditor vigore presentis 
dixit, et fatetur, ac declaravit et declarat cum iuramento habuisse et recepisse 
a predicti de Vaccarini emptore manualiter, et de contanti in moneta aurea 
boni et iusti ponderis renunciando etc.

OMISSIS
Die vigesimo tertio julii tertiae ind. millesimo septincentesimo quatragesimo.
Coram nobis not. Carmelus Puglisi huius predictae urbis m. n. c. interve-
niens ad haec veluti gabellotus iuris regii tareni huius predictae urbis  virtut 
etc. tenore presentis fatetur cum iuramento fuisse et esse integre solutum  etc. 
a superdicto de Vaccarini presenti etc. etiam cognito etc. de iuribus regii ta-
reni dicto de Puglisi dicto nomine spectantibus ex causa illius emptionis, et 
translationis dominii, et non aliter etc.
Et iuraverunt etc. testes don Blasius Scuderi , et clericus don Jacobus Strano. 
Unde etc.

DOCUMENTO N. 11.07
Apoca tarenorum 15 prout in ea pro rev. sac. don Joanne Baptsta 
Vaccarini magistrum Joseph Savoca
Agli atti del notaio Alfio Politi il 24 Aprile 1737 (ASCT, 1° vers. 
not., b. 6423, c. 688 r. e v.).

Die vigesimo quarto aprilis quintae indictionis
Millesimo septincentesimo trigesimo septimo
Praesens coram nobis magister Joseph Savoca filius emancipatus magistri 
Francisci huius clarissimae et fidelissimae urbis Catanae m. n. c. sponte etc. 
vigore praesentis dixit, et fatetur etc. ac declaravit, et declarat cum iuramento 
habuisse, et recepisse a reverendo sacerdote don Joanne Baptista Vaccarini 
canonico secondario Cathedralis Ecclesiae huius praedictae urbis Catanae 
presente etc. cognito etc. tarenos quindecim pec. p. g. renunciando etc.
Et sunt pro pretio, et pretis nomine ut dicitur vulgari quidem sermone lo-
quendo pro maiori facti intelligentia iusta formam pragmaticae di tutti e 
singoli quelli pezzi d’intaglio nero sfusi esistenti in quelli due pezzi di terreno 
al presente uniti e redacti ad un corpo siti, et positi fuori le mura di questa 
sudetta città di Catania, e contrata del venerabile convento di S. Francesco di 
Paula soggetti in tutto respettivamente all’annuo censo di tarì 15.5, annua-
lium ad convento cioè un a tarì 6 di censo perpetuo redimibile, e tarì 1,10 di 
censo perpetuo irredimibile dovuto in virtù e giusta la forma di contratto di 
concessione stipulato per li atti di not. Giacomo Vincenzo Gullì sotto li 15 
febraro 6.a ind. 1728 ed atto di dichiarazione per nota in pede di detto con-
tratto sotto li 4 novembre 9.a ind. 1730, ed altro a tarì 7.15 di censo  perpetuo 
irredimibile dovuto in virtù e giusta la forma d’altro contratto di concessione 
pure stipulato appò l’atti del sudetto di Gullì a 27 settembre 10.a ind. 1731 alli 
quali etc. I melioramenti e benfatti dei quali tutti, e singoli in quelli esistenti 
furono per lo sudetto di Savoca venduti ed alienati al sudetto di Vaccarini in 
virtù di contratto per l’atti di notar Giuseppe Capaci publico di questa sudetta 
città a 24 ottobre 15.a ind. 1736 per onze 10 di moneta di giusto peso oltre li 
sudetti tarì 15 di sopra pagati per lo prezzo di detti intagli cossì ex accordio 
oretenus valutati quali onze 10 furono per detto di Vaccarini al sudetto di 
Savoca pagati come in detto contratto manualiter etc., et de contanti franchi 
di decima e terziato, quali respettivamente si pagorno e sodisfecero per lo 
sudetto di Vaccarini secondo la convenzione fra loro oretenus avuta e questo 
atteso che li intiero solo di detti due pezzi di terreno restò ex accordio valutato 
per lo sudetto perpetuo annuo censo di detti tarì 15.5 e loro capitale come 
dissero con giuramento etc., e non altrimente etc.
Et sic iuraverunt etc. Unde etc.
Testes don Petrus De Marco, et Nicolaus Nicolosi.
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11. La casa a San Francesco di Paola

DOCUMENTO N. 11.08
Pro sac.te canonico secundario Catthedralis Ecclesiae Catanae 
don Jo. Battista Vaccarini
(ASDCT, Tutt’atti anno 1740/1741, b. 85, fasc. 233, cc. 125 v. –127 
v. in postilla).

Apud clarissimam et fidelissimam urbem Catanam et in M. E. C. huius urbis 
Catanae praedictae comparsus rev. sac. Sacrae Philosophiae doctor don Jo-
annes Baptista Vaccarini canonacus secundarius huius Cathedralis Catanae 
Ecclesia, et sic narravit dicens quod cum ad eius instantiam fuit trasmissam 
infrascriptam cedulam factam eidem et ut agat magistro Joseph Savoca te-
noris sequentis videlicet: Apud clarissimam et fidelissimam urbem Catanae, 
et in M. E. Curia huius praedictae urbis legitime comparsus rev. sac. doctor 
don Joannis Baptista Vaccarini canonacus secundarius huius Cathedralis 
Catanae Ecclesiae, et sic sua espositione narravit dicens quod ad praesens 
comparsus ipse detinet et possidet uti verus dominus, et patronus duo pec-
tia seu frustra terreni simul coniuncta et collateralia ubi ad praesens sunt 
aedificatae domus sita et posita extra moenia huius praedictae urbis et in 
contrata S.ti Francisci de Paula iuxta suos confines, et sunt illamet pectia 
terreni, una cum omnibus benefactis vendita ad omnes transitus ipsi comp.
ti per magistrum Joseph Savoca filium Francisci pro unc. 10, ultra iura cen-
sualia perpetualia inredimibilia et redimibilia debita venerabili conventu S.ti 
Francisci de Paula huius praedictae urbis, et ultra comparens ipse soluit iura 
decimae et terreni.
Quae unc. 10 fuerunt pretium eius benefactorum in dicti pectiis terreni fac-
torum ut melius patet per huius modi actus venditionis infrascriptis Joseph 
Capaci sub dei 24 octobris 15 ind. 1736 et ultra comparens ipse emit a prae-
dicto de Savoca pro tt. 15 ex pacto inter eos accordato omnia illa pectia inta-
learum xarae tunc existentia in dicti duobus frustibus terreni ut supra simul 
coniunctis et collateralibus, ut pateat per apoca de recepto in actis notarii 
Alphi Puliti sub die 24 aprilis 15 ind. 1737 ad quam et quas relatio habeatur. 
Et quia ad aures et notitias ipsius comparentis pervenit quod forsan dictus de 
Savoca se iactat declarare facere a praedictam M. E. C. dicendo validissimum 
contractum venditionis cassum et nullum fecisse quod forsan adest enormis-
sima lesio, et ideo intendit reestimari facere dicta benefacta per eius vendita 
ipsi comparenti ad hoc ut deinde ipse obligatus esset comparens ipse ad in-
tegrum praetium non solutus nec satisfactus aliaque iura se iaceat habere 
contra comparentem. Et quia tales iactantis sunt nimius nocive et de eiusdem 
comparens ipse se intendit eximere liberare, et absolvere. Ideo volens, factas 
suas concias agere, et a superdictus damnus sibi precaveri , adhivit dicta M. 
E. C. petiendo ab ea de aliquo iuris remedio ei provideri debere. Quaequidem 
M. E. C. annuens petitioni praedictae tamquam iusse iuri et rationi consonae 
cum iuxta petenti, non sit denegandum judicialis assensus aut authoritas, 
visus videndis, consideratis considerandis causa cognita et discussa, ac matu-
rata consideratione praehabita in vim praesentis cedulae iactantie, et ut agat, 
iniunxit, et iniungit, et mandavit, et mandat quatenus dictus magister Joseph 
Savoca infra terminus dierum quindecim habuit, velit et debeat omnia sua 
ass.a jura in dicta contra comparentem experire, qui terminus sit inproroga-
bilis, et currere habeat ed debeat a die receptionis praesentis cedulae instantie 
et ut agat, quo termino elapso et dicta sua ass.a jura, in judicio non addiecta, 
sit, et intelligatur in infinitum dictus de Savoca, ac suis heredibus et succes-
soribus praeclusa via et modus alterius agendi, et moram purgandi, neque 
possit amplius dictus de Savoca se dirigere, neque agere contra comparentem 
ipsum, et bona propria, sed praesens transeat in rem legitimam iudicatam et 
finitam, tamquam si per trinas voces fuisset mature discussam, et devisam 
per diversas curias, tribunalia et magistratus tam secularia quam omnia alia 
iura ei competentiam, et competituram etiam si vellet relaxare a praedicto 
contractu venditionis, et ei solvantur et restituantur dictae unc. 10.15 quam 
omnia alia iura pro eius soluta causa venditionis praedictae, et omniam be-
nefacta pro eidem facta in dictis pectii terreni, quae iura remaneant intacta, 
illesa et illibata ad ipsis comparentis favorem, et eadem periri possit et vale-
at in quolibet foro, curia, tribunali et magistratu. Quamquidem presentem 
cedulam instantiae et ut agat dicta M. E. C. laudavit et laudat, acceptavit 
et acceptat, confirmavit et confirmat incorponendo superius omnibus et sin-
gulis sua judiciaria authoritatem  potestatem pariter et decretum. In cuius 
res causa etc. Rizzari V. G. consti.o de tradi####de traditione, vel affixione 
consimilis recipiat in vim caedulae jactandi, et prout in ea. Recipatur in M. 
E. C. huius clarissimae et fidelissimae urbis Catanae de ordine et mandato 
superdicti rev.mi domini Utriusque Iuris doctoris don Joannis Rizzari V. G. 

dictae M. E. C. Catanae die 16 decembris 1740 in vim cedulae jactantiae et 
pro ut in ea et de tradictione consimilis ipsae cedulae traditi manibus propriis 
Joseph Savoca [hab.is] huius urbis Catanae quatenus per Antoninum Turrisi 
algozirum M. E. C. Catanae, ut ipse retulit. Unde etc.
Not. Joannes Sindona Magister Notarius, et prout per dictam cedulam cum 
receptione ipsius in pede ad quam etc. in omnibus, et per omnia plena ha-
beatur relatio. In termino ultimo dierum 15 dictus de Savoca infrascriptam 
preinsertam cedulam praestitam per eumdem de Savoca nihil fuit in contra-
rias actorum et gestum ut per fidem Magistri Notarii dictae Magnae Episco-
pali Curiae Catanae sub die 16 januarii 4 ind. 1741 clare patet, et ideo est 
casus purificationis dictae cedulae jactantae et ut agat, et est de iure, et de 
facto preclusam viam dicto de Savoca ulterius agendi moramque purgandi.
Et propterea comparens ipse dicto nomine volens facta sua cautius agere 
adhibuit eadem M. E. C., et ab ea petiit et petit de infrascripto iuris remedio 
ei provideri debere. Quaequidem Curia annuens petitioni praedictae con-
gruam iuxitiam iuri, et rationi consonae cum iuxta petenti, non sit dene-
gandus judicialis assensus, et authotitas, tenore praesentis cedulae purifica-
vit et purificat ac clausit et claudit viam dicto de Savoca ulterius aggendi, 
moramque purgandi et judicialiter roborando dictam cedulam, et in futu-
rum dictus de Savoca nullum habuit participium, aut actionem, miniusque 
praetentionem, super dictis bonis super dictis bonis frustris xarae aut contra 
cons.lis personam eius eius effectus et bona propria. Quaquidem praedictam 
cedulam purificatoriam, omiaque et singula in eo contenta et xpressata M. 
E. C. ipsa tamquam de omnibus, et singulis in ea expressatis bene informata, 
recepit et recipit, acceptavit, et acceptat, rathificavit, et rathificat, ac plenissi-
me et intactas confirmavit et confirmat, ac interposuit et interponit super ea 
omnibusque in ea contentis, et expressatis suam judiciariam authoritatem, 
potestatem pariterque decretum.
In cuius rei causa etc.
Vidit
Rizzari Vicarius Generalis
Constito de tradione vel affixione consimilis, recipiatur in vim cedulae puri-
ficatoriae, et prout in ea.
Recepta in M. E. C. huiu clarissimae et fidelissimae urbis Catanae de ordine 
et mandato superdicti rev.mi domini Utriusque Iuris doctoris don Joannis 
Rizzari Vicarius Generalis dictae M. E. C. Catanae die 12 februarii 4.ae ind. 
1741 in vim cedulae purificatoriae, et prout in ea, et de traditione consimilis 
eiusdem cedulae personaliter tradite et in manibus propriis Joseph Savoca 
huius praedictae urbis, constat per don Petrum Paladino Algozirum dictae 
Magnae E. C. ut ipse retulit. Unde etc.
Not. Joannes Sindona Magister Notarius.

DOCUMENTO N. 11.09
Consultatio
(ASDCT, Tutt’atti anno 1740/1741, carp. 85, fasc. 233, cc. 84v.–91).
[postilla c. 84v.]

Die 14 aprilis 5.ae ind. 1742 
Fuit per me notarium Joannem Sindona Magisrtum Notarium M. E. C. 
huius clarissimae et fidelissimae urbis Catanae de odine et mandato ill.mi 
et rev.mi domini don Vincentii Mariae Trigona et Paternò Vicarii Generalis 
dictae Magnae Episcopali Curiae Catanae cancellata et deleta ad oculo col-
lateralis consultatio per modo ut supra facta et trasmissa, vigore cuiusdam 
actus provisionalis expediti per illustrissimum et revrendissimum dominum 
don Petrum Galletti Episcopum Catanensem dati Panormi die 4 currentis 
mensis Aprilis 1742 ut apparet vigore eius provisionis factae sub die praedicto 
14 Aprilis 1742 per quam fuit dictum presentetur exequatur registretur et 
consultatio una cum litera missiva de quibus agitur cancellentur, et deleantur 
ab oculo, ad mentem ill.mi et excell.mi Domini Episcopi Catanensis iuxta 
tandem praesentis actus provisionalis et parti restituatur. Unde etc.
Notar Joannes Sindona Magister Notarius.

OMISSIS
... ac mandavit et mandat, quatenus dictus magister Joseph Savoca infra ter-
minum dierum quindecim habeat velit et debeat, omnia sua ass. jura in judi-
cio contra comparentem experire; qui terminus sit improrogabilis, et currere 
habeat et debeat a die receptionis praesentis cedulae jactantiae, et ut agat quo 
termine elapso et dicta sua ass. jura in judicio non adducta sit, et intelligatur 
in infinitum dictis de Savoca, et suis heredibus et successoribus praeclusa via 
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et modus ulterius agendi, et non purgandi neque possit amplius dictus de 
Savoca se dirigere neque agere contra comparentem ipsum, et bona propria, 
sed praesens transeat in rem legitime iudicata et finitam, eamqua si per tri-
nas voces fuisset mature discussa, et decisa per diversas curia tribunalia, et 
magistratus, tam secularia quam ecclesiastica huius Regni, et tantum sint, 
et intelligatur comparenti servata omnia alia ei competentia et competitura 
etiam si se vellet relaxare a praedicto contractu venditionis, et ei solvantur 
et restituantur dictae unc. 10.15 quam omnia alia jura per eum soluta cau-
sa venditionis praedictae et omnia benefacta per eum facta in dictis pectiis 
terreni, quae jura et alia remanent intacta, illesa et illibata ad ipsius compa-
rentis favorem, et ea experiri possit et valeat in quolibet foro, curia, tribunali, 
et magistratu. Quaquidem presentem cedulam jactantiae, et ut agat dicta 
M. E. C. laudavit et laudat, acceptavit et acceptat, confirmavit et confirmat, 
interponens suplicationis omnibus et singulis sua judiciaria authoritatem, 
potestatem, pariter, et decretum. 
In cuius rei causas etc.
Videlicet
Rizzari Vicarius Generalis
Constito de traditione vel affissione consimilis recipiantur in vim cedulae jac-
tantiae et pro ut in ea.
Recepta in M. E. C. huius clarissimae et fidelissimae urbis Catanae de ordine 
et mandato superdicti rev.mi domini U. I. doctori don Joannis Rizzari Vicari 
Generalis dictae Magnae Episcopalis Curiae Catanae die 16 dicembris 1740 
in vim cedulae jactantiae, et pro ut in ea et de tradictione consimilis ipsius 
caedulae traditi manibus propriis Joseph Savoca nominibus huius urbis Ca-
tanae, constat per Antoninum Turrisi Algozirium huius Magnae Episcoplais 
Curiae Catanae et ipse retulit. Unde etc.
Not. Joannes Sindona Magister Notarius.
Die 16 januarii quartae indictionis 1741
Redditur fides per M. E. C. huius clarissimae et fidelissimae urbis Catanae 
qualiter Ø
Ø qualiter adversus superdictam caedulam jactansiae et in termino in ea 
contento et ultra nullus comparuit contradictor.
Unde ad infrascriptam superdicti rev. de Vaccarini facta est presens fides suis, 
die loco, et tempore valitura hodie.
Notarius Joannes Sindona.
# zelo, ac integritate prout nobi plenissime constat 

DOCUMENTO N. 11.10
Augmentatio census et alia pro ven. conventu ordinis Minimorum 
sub titulo Sancti Francisci de Paula contra reverendum sac. Philo-
sophiae doctorem don Joannem Baptistam Vaccarini, et executio.
Agli atti del notaio Alfio Politi il 26 Marzo 1742 (ASCT, 1° vers. 
not., b. 6429, cc. 527-540).

OMISSIS
Ideo hodie praetitulato die quo supra presens coram nobis supradictus reve-
rendus sacerdos  ad presens Philosophiae doctor don Joannes Baptista Vac-
carini secundarius Cathedralis Ecclesiae huius praedictae urbis Catanae m. 
n. c. agens, et interveniens ad haec nominibus pro ut praecalendatis actis 
et scripturis omnibus quibus, et singulis aliis melioribus nominibus, titulis, 
et modis quibus melius sponte tenore praesentis dictis nominibus insolidum 
renunciando pro se, et suos etc. ex hinc in antea, et in perpetuum supradictos 
tarenos tresdecim, et granos quinque pecuniae annualles iuris census per-
petui irredimibilis de praedictis unc. 1.15 annualibus censualibus superius 
expressatis debitis, et solvendis respective super dictis  superius expressatis 
bonis vigore supracalendatorum contractuum eorum attento pacto ad redi-
mendum , et c. g. r. per supradictum venerabilem conventum sibi infra con-
cedendo, et intuitu ipsius augmentavit, et augmentat, ac accrevit, et accrescit 
favore superdicti venerabilis conventus praedicti ordinis PP. Minimorum sub 
dicto titulo Sancti Francisci de Paula huius praedictae urbis Catanae, et pro 
eo supradicti rev. patris eius correctoris detine presentis et dicto nomine sti-
pulantis ...

OMISSIS
In piede allo stesso atto il 23 Gennaio 1747, Giovan Battista Vaccarini pre-
sente, fa registrare il riscatto di parte del censo come per atto in notaio 
Alessandro Niceforo del 18 gennaio 1747.
In piede allo stesso atto il 30 giugno 1751 Giovan Battista Vaccarini fa an-

notare il riscatto di altre onze 10 del censo come per atto di rivendita in 
notaio Alessandro Niceforo del 21 giugno 1750.

DOCUMENTO N. 11.11
Contractus venditionis domus pro rev.mo abbate et doctore don 
Joanne Baptista Vaccarini contra venerabilem conventum Mini-
morum Sancti Francisci de Paula
Agli atti del notaio Alessandro Niceforo il 16 Marzo 1755 
(ASCT, 1° vers. not., b. 7927, c. 331-341v.)

Die decimo sexto martii tertiae indictionis
Millesimo septincentesimo quinquagesimo quinto
Hinc est quod hodie pretitulato die praesens coram nobis rev. pater Aloisius 
Marino corrector in capite dicti venerabilis conventus minimorum San-
cti Francisci de Paula exstra moenia huius urbis Catanae m. n. c. agens et 
interveniens ad haec nomine eiusdem venerabilis conventus, subintellectis 
quoquae omnibus nominibus, magis melius validius, et efficacius praesens 
contractus iusta formam iuris dici, fieri, censeri substineri, et excogitari po-
tuit, et potest ac ad eumdem devenire valet virtute et authoritate quorumvis 
dicto nomine iurium actore contractorum, et scripturarum ad quos, et quas 
etc. omni meliori modo et, in presenti tamen existens ac ad infrascripta deve-
niens cum interventu, velle, consensu, pari voto, et voluntate infrascriptorum 
RR. PP. eiusdem venerabilis conventus nempe rev. patris Dominici Rapisar-
da, rev. patris Ludovici Florio, rev. patris Placidi Minaudo, rev. patris Mat-
thei Cristadoro, rev. patris Vincentii de Oro, rev. patris Petri Platania, et rev. 
patris Laurentii Bevelacqua presentium, et cognitorum etc. ac capitulariter 
congregatorum, et convocatorum ad sonum campanulae in loco slito et con-
sueto ubi alia facta et negotia ipsius venerabilis conventus ...

OMISSIS
..., et assignat superdicto rev.mo sac. doctori don Joanni Baptistae Vaccarini 
abbati realium abbatiarum Sancti Philippi de Plana Milarum et SS.mi Sal-
vatoris de Placa Francae Villae huius eiusdem urbis presenti etiam cognito, 
ac ementi recipienti, acceptanti et legitime stipulanti pro se, et suis etc. quam-
dam domum terraneam consistentem in una stantia, sive apotheca sitam, et 
positam extra moenia huius predictae urbis et in contrata dicti venerabilis 
conventus Sancti Francisci de Paula conf. prospectus principalis dictae do-
mus cum via publica respiciente prospectum predictum parietis ex aquilone, 
facies parietis illius respicientem vanella communem privatam ex occidente, 
facies parietis illius corrispondentis in intrata, quae format porticum late-
ralem ex oriente, et facies quae est medianas cum alia domo terranea dicti 
venerabilis conventus ex oriente, et aliis confinibus etc.

OMISSIS
Et hoc pro pretio et pretii nomine unciarum decem et novem et tarenorum 
viginti quatuor pecuniae iusxta extimationem et appretiationem factam 
per magistrum Nicolaum Ferrigno felicis urbis Panormi fabrum murarium 
tam quam expertum, et extimatorem communiter per dictum reverendum 
patrem de Marino correctorem cum interventu, et consensu predictis dic-
tumque reverendissimum de Vaccarini electum, et nominatum presentem 
etiam cognitum, et cum iuramento declarantem se personaliter contulisse 
super loco dictae domus superius cum iuribus etc. venditae, et alienatae il-
lamque, et omnia in ea existentia vidisse et revidisse, mensurasse, extimasse, 
et appretiasse secundum Deum, et iustitiam, ac iuxta eius iudicium, videre, 
et parere, et fuisse, et esse pretii, et valoris  praedictarum uncearum 19.24 
modo infrascripto videlicet:
Terreno che fa intrata cominciando dal porticato sino per quanto sono lunghe 
la detta casa venduta e l’altra del venerabile convento di S. Francesco di Paola 
compresa la medietà delle grossezze del muro mediante di mastro Placido 
Anastasio.
Di longhezza  canne   6.  4
Di larghezza  canna   1.  5
In tutto canne superficiali  canne 10.  4. 4/8 
dico  canne   10.   4.4/8
e più terreno che occupa la sudetta stanza comprese le grossezze delli tre mura, 
e medietà del muro mediante coll’altra casa del detto venerabile convento
di lunghezza  canne  3.  2
di larghezza  canne  3.   1
In tutto canne superficiali  canne             10.  3 
 dico canne             10.  3.
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che uniti sono in tutto  canne   20.  7.4/8
che ragionati a canna quatrata a tarì 6 canna fanno la somma di onze quat-
tro, tarì cinque, e grana cinque dico onze            4.  5.  5
Medietà del muro mediante colla casa terrana del detto mastro Placido Anastasio
lungo  canne   4.  2
alto regolato  canne   1.  3
In canne di fabrica regale  canne  6.  4
metà  canne    3.  2
Muro esteriore della strada maestra della casa, e porticato passando li vacui 
per pieni per le mastrie dell’assettito dell’intaglio e incosciature
lungo  canne  4.  2
alto regolato  canne  1.  3
fa di misura  canne   6.  4.
e più metà di muro della stanza laterale del detto venerabile convento
lungo  canne  2.  6
alto  canne  1.  3
fa di misura  canne  3.  6.2/8
e più muro che dona nella vanella commune privata
lungo   canne 2.  6
alto  canne 1.  3
fa di misura  canne   3.  6.2/8
e più altro muro consimile che dona nella strada del porticato
lungo  canne 3.  6
alto  canne 1.  3
fa di misura  canne   3.  6.2/8
che unite insieme fanno di fabrica  canne            21.  0.6/8
ragionati per attratto, e mastria a tt. 11 canna iportano onze sette, e tarì ventu-
no   onze       7. 21.—
e più per il copertizzo di canali, canne ingargiolato
lungo  canne 3.  1
largo  canne 3.  3
fa di misura  canne            18.  7
che raggionati a tarì 6.10 canna importano onze due, tarì dieci, e grana cinque
 dico  onze 2. 10.  5
e più per un travo, e dieci coscialetti per il tetto 
   onze   ---. 18.---
e più per la porta di castagna di detto porticato, e le due porte piccole della 
detta casa, e porta esteriore di tavole matte e castagna    
   onze 2.  5. 10
e più per intaglio nero, e bianco de detto porticato, e bottega con suo bancone 
si è arbitrata la somma di   onze 2.24.---
In tutto   onze 19.24.---